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WIADOMOŚCI KRAIOWE.

—  Z  W iednia. —

Podług wiadomości z  U d in e, przybył tamże 
• Pan w  towarzystwie Sw oiego dostoynego Bra 

ta , Arcy-Xięcia Reinera , W ice  - Króla Lombardz- 
ko - W eneckiego Królestwa i Sw ego dostoynego 
Syna, A rcy- X ięcia Franciszka K arola, w  d. 12. 
Kwietnia około południa w pożądanein zdrow iu , 
gdzie Monarcha do d. 16. t. in. zabaw ić, a po
tem udać się ma przez Cenedę i B ellu n o , dla 
oglądania nowey związkowey drogi z  Niemcami.

C. K. towarzystwo ogniowe prowincyi Au- 
stryi niżey Ensy wykazało w początkach stan swóy 
w  sposobie naslępuiącyin , mianowicie : 3i , 84 i ma
jących udział z  kapitałem 17,362,675 Z R .w M .l l .  
aa 57,986 głównych i ubocznych domow. L iczb a  
wyższych urzędników, którzy w  kraiu przyrzekli, 
trudnić się w tey mierze bezpłatnie , wynosiła 
*72. Stan ten pomnożył się w pierwszych trzech 
miesiącach działania , mianowicie : od d. 1. Stycz
nia aż do d. 3 i .  Marca b. r. do 39,588 maiacych 
wdział, z  kapitałem 20,024,900 ZR. w M. K. za 
73,790 głównych i ubocznych domów. Liczba czyn
nych bezpłatnych urzędników wynosiła 307. W  
C*?SU tych trzech m iesięcy, podczas pożarów w 
W iennersdorłie, Truinau, Gallbrun , Petronell , 
Reicenberg i Prelleukirchen , w części niżey la
su W iedeńskiego; w  W ullersd orfie, Herinanns- 
dorfie, Gettsdorfie i Pulkau, w części niżey gó- 
*y Mannharda ; i w W eichselbach , w części wy- 
^ćy lasu W iedeńskiego , przypadło za 70 głów - 
nych i ubocznych domów z  zapisaną katastralną 
Wartością 12,180 ZR . w  M. K. W ynagrodzenia 

nadeyściein okazaney szkody zostały natych
miast podług przepisów uiszczone.

Z  Dyrehcyi uprzywileiowanego C. K. towa
rzystwa ogniowego. -

(Podpisy.)

Dyrekcyia tymczasowa C. K. uprzywileiowa- 
nego towarzystwa ogniowego podaie do wiado
mości pow szechney, że  Kancelłaryia połączona 
począwszy od d. 25. b. m. znayduie się w  mie
ście w dom u, H eilig en kreu tzerh of  zwanera, pod

Nrein. 6 7 7 , dokąd wszystkie listy adressować na
leży. —  W  W iedniu d. 20. Kwietnia i 8s 5.

(Podpisy.)

Nowo zaprowadzona Czeska Kassa oszczęd
ności , iak donosi Gazeta Pragska pod d. 8. Kwiet
nia , doznaie naylepszego postępu, ponieważ nie 
tylko , że liczba założycieli i wspierających ią nie? 
ustannie się pomnaża, ale więcey iuż iak 4oo o- 
sób złożyło kwoty procent przynoszące; dla tego 
kapitał Kassy oszczędności procenta przynoszący 
doszedł z  końcem Marca r. b. do ilości 23,2o5 
ZR. 36 kr. w  M. K- W łaściw y maiątek pierwot
ny Czeskiey Kassy oszczędności w skutek tego po
mnożenia podniosł się do 9,288 ZR . Ipj kr. w M. 
K . , którego większa część zabezpieczona iest na 
funduszu publicznym. Dyrekcyia postanowiła tym 
sposobem postępować, i nie tylko zaliczać będzie 
na papiery publiczne procenta przynoszące, ale na
wet i na pewne wexle. Jest atoli nadzieia, że  
maiątek Kassy oszczędności doydzie wnet ow ey ilo
ści ,' iż Dyrekcyia Kassy oszczędności będzie mo
gła wypożyczać pieniędzę na hypoteki tabularne, 
lub posiadłości w księgi wniesione, za zabezpie
czeniem dla małoletnich przepisanem.

Szlachetne towarzystwo, które iuż przez lat 
kilka okazało swą gorliwość ku wsparciu insti- 
tutu Elżbietanek i szpitala Praskiego- braci miło
sierdzia , dawało na korzyść tego ostatniego na do
mowym teatrze Krystyiana Hrabiego Clam-Gallas w 
Pradze przedstawienia dramatyi zne ,47 Dochód z 
tych widowisk przez wspaniałych przyiacioł ludz
kości podniesiony do' summy 7>54o ŹR . W . W . , 
■uwieńczył życzliw e przedsięw zięcie, i dowiodł 
na n o w o , iak gotowymi są mieszkańcy tey Stolicy 
wspierać dobroczynne zakłady.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.
Ameryka Hiszpańska.

Monitor z d. 1 1 .,  a inne Paryzh.e pism." z  
d. 10. Kwietnia, zawieraią przekłady doniesień 
nainienionych w Gwiaździe z  dnia poprzedzaiące- 
g o , o ostatnich wypadkach w  Peru zaszłych, któ
rych Angielski Kuryier z  d. 6. Kwietnia , iakoby 
z nadzwyczaynego dodatku do Gazety R ządow ey 
w  Limie wychodzącey z  d. 23. Grudnia r. z., u
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dzielił, których atoli wierzytelność zaprzecza ie- 
szcze Gazeta Codzienna i Arystark. Doniesienia 
te ,  które Gwiazda w  wyimkaęh um ieściła, opie- 
wain , iak naslępuie :

»Rozkaz dzienny. —  Główna kwatera Lima 
d. 22. Grudnia 1824. —  Libertador otrzymał » n o -  
cy zeszłey przez Adjutanta Jenerała Sucre (K a
pitana Alaręon) potwierdzenie b itw y , zaszłey w 
dniu 9. b. in. w Ayacucho pod rozkazami nie
śmiertelnego Jenerała Sucre.a

»Jenerał Sucre, po pięciomiesięcznych zręcz
nych obrotach z  iedney i drugiey strony i po wielu 
potyczkach zawsze ku sławie naszego woyska wy
padłych , zaiął stanowisko pod Ayacucho, i tam
że oczekiwał nieprzyiaciela. W  d. 8. przyszło 
do utarczki między obudwoina woyskami. D. 9. 
nieprzyiaciel uderzył na woysko oswobadzoiące , 
rozłożywszy się na wzgórzach, naprzeciwko na
szego obozu. Jenerał V a ld e z, dowódzca przed- 
niey straży składaiąc prawe skrzydło iniał 4 dzia
łu p o lo w e, 4 bataliony piechoty i 2 szwadrony 
huzarów ; Jenerał Monent z  5 batalionami two
rzy ł środek; Jenerał Villalobos z  7 działami i 4 
batalionami lew e skrzydło ; reszta woyska Hiszpań
skiego i iazda były w  odwodzie.«
■ »Nasz atak odbył się vv następuiącym po
rządku: Jenerał Kordowa uderzył na prawe skrzy
d ło  z  drugą dy wizyią Kolumbiyską , złożoną z ba
talionów B ogockich, z woltyżerami Pichinkaskie- 
rni i Karrakaskiemi. Jenerał Lamar dowodził ba
talionami Peruwiańskiemi i i  sza, 2ga i ócią le- 
giią skrzydła lewego. —- Dywizyia Jenerała La
ra stała w  odwodzie.*

»Obadwa w oyska, chociaż nierówne w  licz
b ie ,  pragnęły boiu. Nieprzyiaciel liczył 10,000, 
my 5,8oo ludzi. Bataliony drugiey dywizyi Ku- 
lumbiyskiey, z  bronią w ramieniu , postąpiły pra
wie z  bezprzykładną odwagą. Zaledwie zaczęły 
dawać ognia, gdy Hiszpanie utracili p o le , i po
kazało się widoczne w  ich szeregach zamieszanie. 
Dywizyia Peruwiańska , doznawszy silnieyszego 
odporu od straży przedniey, dowodzoney przez 
Jenerała V ald ez, została wzmocnioną przezJene- 
rała Lara 2 batalionami gwardyi Kolumbiyskiey, 
pod sprawą Vencedora i Vargasa. Od. tey chwili 
nie mogło się nic oprzeć natarczywości woysk 
naszych.*

» Drugi szwadron huzarów Junińskich pod do
wództwem nieustraszonego Olabarria, uderzył na 
szwadron lńeprzyiacielski na prawem skrzydle Je
nerała V aldez, i odniósł zupełne zwycięztwo. —  
Grensdyiery Kolumbiyskie zsiedli z  koni , i ude
rzyli przeszedłszy nasze skrzydło prawe, na piechotę 
Hiszpańską. Pułk huzarów Kolumbiyshi, pod czyn
nym Pułkownikiem Silva, uderzył z sweini pika
mi na grenadyierów W ice-Króla i  przywiódł ich do

nieładu. W aleczny ten Pułkownik został w  tey 
sprawie trzy razy pchnięty piką. Wszystko nasze 
woysko w tey króthiey acz straszney bitwie wal
czyło po bohatersku.*

»Z naszey strony straciliśmy Jenerała, 8 O- 
ficerów  i 5oo ludzi; rannych mamy 6 Jenerałów, 
34 Oficerów i 480 ludzi. Nieprzyiaciel utracił 
w zabitych 6 Jenerałów ; częścią ranionych, po 
części zabitych było ludzi 2,600. W ice-Król tak
że ranny. Pozostała. część woyska Hiszpańskiego 
pod rozkazami Jenerała Kantcrnka iesicze  tegoż 
samego dnia kapitulowała. W  skutek tey kapitu- 
lacyi wszystkie posiadtości Hiszpańskie w Peru 
dostały się Rzeczpospolite)'. Całe woysko Hi
szpańskie, z  15 Jenerałam i, iest wnaszeym ocy.* 
—  (podp.) Naczelnik tym czasowy: ^Manuel Jose 
Soler.«

Gazeta namieniona przez Kuryiera zawiera 
następuiącą O dezw ę Jenerała Boliwara :

• sPeruw ianie! W oysko oswobadzaiace pod 
sprawą nieustraszonego i zręcznego Jenerała Su
cre , położyło naraz koniec woynie w  Peru i w 
całym kraiu Ameryki, iednem znayświetnieyszych 
zw ycięztw , iakie kiedyś odnieść mógł oręż no- 
•wego świata. T a k , woysko wypełniło przyrze
czenie , które wam iego dałein imieniem, to iest, 
że ieszcze w ciągu tego roku będziecie wolny
mi.* —  Peruwianie , czas przyszedł, w którym 
przyrzeczenia swoiego dopełnić muszę: złożyć 
Dyktaturę w tym dniu, w którym zwycięztwo 
nasz los rozstrzygnie.«

rKongres Peruwiański zbierze się d. 10. Lu
tego przyszłego roku, w  którymto czasie będzie 
rok, iak mnie wyrokiem swoim nadał tę naywyż 
szą W ładzą. W  dniu tyin powrócę znown na ło 
no prawodawczego Zgromadzenia , które mie sws- 
iejn zaszczyciło zaufaniem. W yrazy te nie sn 
czczą gadaniną. —  Peruwianie, kray wasz wiele 
ucierpiał przez woynę. W oyska, które go strzegły, 
osadziły wolne prowincyie północne i powstały 
przeciwko Kongressowi. Marynarka wypowiedziała 
posłuszeństwo Rządowi. B yły Prezydent Riva A- 
guero na przemian Uzurpator, buntownik i zdray- 
c a , walczył przeciwko swoiey oyczyznie i wa
szym sprzymierzonym. Woyska Chiliyskie przez 
opłakania godne odpanienie pozbawiły nas pomo
cy. Buenos-Ayreskie woyska zbuntowały się w 
twierdzy Kallao przeciwko swym naczelnikom , i 
oddały tę twierdzę nieprzyiacielowi. Prezydent 
Torre Tagle dokonał zniszczenia P e ru , wezwa
wszy Hiszpanów do osadzenia tey Stolicy. N ie
zgoda, nędza, nieukontentowanie, osobiste wi 
doki, rozszerzyły na każdą cześć kraiu swóy wpływ 
nieszczęsny. Już się nie zdawało Peru istnieć; 
wszystko było rozprzężone W śród tych strasz



nych okoliczności mianował mię Kongres Dykta
torem , <lla ocalenia iego ostatnich nadziei. Pra
w ość, wytrwałość i odwaga woysk Kolumbiyskich 
dopełniły podziwienia godne przedsięwzięcie. .—  
Peruwianie podczas woyny doinowey okazywali 
posłuszeństwo (!) prawemu Rządowi (Kongressowi 
Narodowemu) i czynili niezmierne usługi swey 
oyczyzn ie, podczas gdy woyska, które ich zasła
niały okryły się chwała na polach Juninu i Aya- 
cucho. Z ziemi Peruwiańskiey znikły na zawsze 
stronnictwa. Peru odzyskało na zawsze wolność 
sw o ię ; twierdza Kallao iest zamknięta, i musi być 
oddaną stosownie do kapitulacyi.«

»Peruwianie! P o woynie nastąpił p o k ó y , 
zgoda po znienaskach, porządek po anarchii, 
szczęście po nieszczęściu, Atoli dla tego zakli
nam was , nie zapominaycie n igd y, iż korzyści te 
winni iesteście pełnym chwały zwycięzcom pod 
Ayacucho. Peruwianie, dzień , w  którym się wasz 
Kongres zbierze powinien być świetnym. Uwień
czy ón wszystkie życzenia moiey ainbycyi. N i
czego w ięcey odemnie nie żądaycie!«

(podp.) *>BoIiwar.«

Gazety Karakaskie zawieraią różne artykuły 
ściągaiące się do inaiącego nastąpić wyboru Pre
zydenta Kolumbii na-lat cztery. Wszystkie g ło 
sy są za powtórne:a obraniem Boliwara ; tymczasem 
the Colum bianin  życzy , .aby tenże sam dopełniał 
obowiązków tey godności, zamiast, by takową 
kazał W ice - Prezydentowi sprawować. »W  tym 
celu , mówi wspomnione pismo, musi Boliwar wol
ny od dowództwa woyska i dyktatury w Peru, do 
Kolumbii powrócić.« Pismo rzeczone prze
znacza na godność W ice  - Prezydenta Jenerałów 
Montilia i Briceuo Mendez, a ze stanu cycywilne- 
go P. Mendozę.

Iliszpaniia.
Rząd hiszpański (podług doniesienia Gwiaz

d y )  został urzędownie zawiadomiony, że  donie
sienie o uwolnieniu Ferdynanda VII. i upadku 
Kortezów nadeszło w d. 22. Lipca' r. z. do Ma- 
uilli i tamże z zapałem było przyięle. Na wszyst- 

J  ich wyspach Filipińskich nakazano publiczne uro
czystości.

Wielka Brytaniia i Irlandyia.
Na prośbę wielu kupców, bankierów, właś

cicieli okrętów i fabrykantów londyńskich , prze
znaczył Lord Mayior na d. i 3 . Kwietnia publicz
ne Zgromadzenie w  City of London T avern , aby 
uchwalić prośby do Parlamentu w zglę dem odmia
ny teraz istnieiących ustaw zbożowych1.

M ów ią, że  Ministrowie uczynią wniosek, na 
•Zwolenie przywozu pszenicy każdego czasu za

opłatą cła 12 szylin. za kwarler. Ź e  zaś iuż 
wprzód wiadom o, iż cło to uważane iest przez 
właścicieli gruntów za niskie, sądzą, iż miasto-12, 
postanowią i 5 szylingów.

W  d. 4- Kwietnia zaślubioną została w Glou
cester -L odge iednaczka córka P . Kanninga, Hen
ryka , z  Hrabią Clanricarde; Biskup Londyński 
dopełnił tego obrzędu.

F r a n c y ia .

W  d. 10. Kwietnia, X iąże Fryderyk Saski, 
który pod imieniem Hrabiego Hohenslein ziechał 
do Paryża , przedstawiony był Królowi i królesk. 
rodzinie przez Posła Saskiego, Barona Uechtritz. 
—  T eg o ż samego dnia X iążę Melternich iniał za
szczyt obiadować z Królem i rodziną królewską.

' W  d. 12. Kwietnia, w rocznicę wiazdu Kró
la do S to licy , odprawił Monarcha obroty woien- 
ne z gwardyiami narodowemi, które wszystkie 
poczty w Tuiileryiach osadziły, ponieważ iak wia
domo inaią iedynie one zaszczyt w dniu tym od
bywać służbę1 przy Królu i rodzinie Królewskiey. 
P o Mszy przyyinowal Monarcha życzenia rodziny 
Swoiey, potem wielkiey Deputacyi Izby Parów i 
Deputowanych , Prefektów , Burmistrzów Paryża , 
Sądu Kasacyynego i Sądu Departamentu Sekwany, 
Marszałków, Ministrów, Sztabu jeneralnego, pierw- 
szey dywizyi woyskow ey, gwardyi narodowey, 
gwardyi Królewskiey i załogi Paryża.

Zdaie się , mówi Gw iazda, iż podług no
wych rozporządzeń, koronacyia Króla nastąpi pe
wnie w  d. 29. M aia, miasto 12. C zerw ca, iak 
zapowiedziano.

Izba Deputowanych słuchała w  d. 8. Kwiet
nia zdania sprawy z próśb, między któremi prze
łożenie byłego  oficera Girault, godne było uwa
gi ; żądał ón, aby do formy przysięgi Kawalerów or
deru S. Ludwika i Legii honorowey załączyć waru
nek, nigdy na poiedynek niewyzy wać, ani wyzwania 
przyymować, i wszystko czynić, by poiedynkom, 
o których się dow iedzą, zapobiedz.

Na posiedzeniu Izby Deputowanych z  d. 9. 
Kwietnia proiekt do ustawy, którego iedyny tyl
ko artykuł tak brzmi: »Wniosek P. Eugeniusza
M ew il, aby na swe niebezpieczeństwo i koszta 
kanały Correzy i V ezery, za wieczny pożytek 
z wspomnionych kanałów, i z  tego co dotychże 
należy , p orobił, przyięty,« —  został większością 
głosów 181 przeciwko 4* uchwalony.

Oto są dodatki, podług Gwiazdy, przez Hra
biego Portalis Zdawcę sprawy Kommissyi,- upo- 
ważnioney przez Izbę Parów da rozpoznania pro-, 
iektu wynagrodzenia, w  imieniu teyże Kogiis- 
syi do wspomnionego proiektu do ustawy prze
łożone: Na wstępie 1. opiewającego: aTrzy-
dzieści m ilionów, w kapitale miliiarda, przezna-
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ezowe są na należne 'wynagrodzenie Francuzów, 
których dobra i  t. cl.« powinno być po ■słowie: 
na należne, dodano: »przez Rząd.® § .23. inówi: 
pierwszy text §. 5 9- kcdesu cyw ilnego, w zględ
nie wykonania tey ustawy, nie inoże być stawio
ny przeciwko Francuzkom, wdowom , lub suk- 
cessorkout emigrantów , deportowanych lub w re- 
wolucyi osądzonych, które z  obcymi przed i.  
Kwietnia i S i 4 weszły w związki inałżeńskie.« Ito- 
missyia przekłada następuiącą odmianę: §- 23.
Własność obcey lub o b ce g o , względnie wyko
nania tey ustawy, nie może być stawiona prze
ciwko Francuzkom, wdowom lub potomkom 
emigrantów, deportowanych lub w rewolucyi 
osadzonych, a które przed i .  Kwietnia i 3 i 4 we
szły w związki małżeńskie z obcym i; tein muićy 
ich dzieciom o yco w , którzy używali własności 
Francuza.* Nakoniec Koininissyia przekłada nastę
pni ący dodatkowy paragraf: »§. l .  Ustawa z d. 5. 
Gruduia 1814 będzie w zupetuey inocy i skutku, 
podług którego żadne rozporządzenie ninieyszćy 
ust iw v , nie będzie mogło w żadnym przypadku 
nadwerężać praw , które przed ogłoszeniem kar
ty konstytucyynćy, bać od R ządu, bądź od trze
ciego nabyte a przi z  wyżey nainieniony §. u- 
trzymane zostały, lub dać powód dc rekursuprze
ciwko teyże ustawie.*

Rosśyia.
W -d . 24. Marca obchodzono w Petersbur

ga nnyuroczyściey dzień dwudziesto czteroletnie
go na Tron wstąpienia N. Cesarza Jegomości.

Gazety berlińskie donoszą z Petersburga z d. 
5 . Kwietnia: »Onegday raino odprawił się uroczy
sty chrzest nowo narodzoney W . X iężniczki Ma
ryi ■ Michałowney w Kościele przyd wornyin , w ‘0- 
becności dostoynyćh osób. Cesarzowa Maryi a , 
Cesarz Jegom ość, Król i owdowiała Królowa W ir- 
teinbergska byli kumami. —  Onegday P. Straford 
Kanning był na pożegnaniu u Cesarza i u Cesar- 
zow ey Matki.

W ydział centraluy do wsparcia przez po
wódź zubożałych, zebrał do 12. Marca w do
browolnych składkach 3 mil. 763,899 rubli, a wy
dał 2 miliony 452,53o rubli.

W ice-A dm irał Michayłowski mianowany iest 
Senatorem, Radca kolegii M aideł, W ice-G u b er
natorem w Kurlandyi, a Podpółkownik Odinców 
Dyrektorem kantoru handlowego w Astrahanie.

■ Wszystkim Finłandczykoin w Rossyi handlu- 
iącyin, mocą uchwały Cesarskiey z d. 4 - Lut. b .r. 
nadane są też same prerogatyw y, iakie służą ku- 
piectwu Rossyskiemu przez uzupełniające artykuły 
z  d. 26. Listop. do otworzenia nowey giełdy.

JP. Ja ck ow sk i  po  sw o im  z W ie d n ia  p o w r o c i e ,  
t e w ć y  w ie lk i  w o k a ln y  i in strum en ta ln y  kon cert.

Poselstwo Angielskie, którego przeznacze
niem była Bukaryia, dla rozpoczęcia układów 
handlowych i innych, zatrzymane zostało w Bałk, 
gdzie nowy Usbekski Han, zrobił się niepodleg
łym Hanowi Bukaryi.

W  gazecie Petersbnrgskiey czytamy : w  ar
tykule Franciszka Millera względem stosunków 
handlowych N iem iec, iest zupełnie błędna tyrada 
o środkach przeciwko przemycaniu w Rossyi. Skut
ki do nlłuińienia tego rzemiosła niszczącego wszyst- 
kę sławę handlu, przypisać należy iedynie bacz
ności W ładz wyższych iobeyinuiącym-adminstracyy- 
nyin śrookom ; ustawy są ies^cze dawne. Jedynie 
fałszywy stępel iest podług tychże karany na osobie, 
co sądy roztrzygaią. Niektóre domy "przemycają
ce straciły ; nikt nie iest z nich wysłany na ■ Sy- 
beryią; Fałszem iest , aby Rząd kontrolował prze- 
daż towarów. Byłobyto bez wątpienia niepo
dobną rzeczą. Przeciwnie stara się ón ile moż
ności złagodzić naturalne złe  wszystkich systeinatów 
cła. Atoli śmieszną byłoby rzeczą , mieć system 
ograniczający, i akowy niewykonywać ; co się 
dzieie, i wszyscy, przybrani do przemycania, dob
rze uczynią, że się nie będą wystawiać na nie- 
bezpiccznstwo w R ossyi; albowiem wielkie iest 
podobieństwo , że saini lub towary będą schwytane'.

K r a ie  B a r b a r z y is lu e .
List z  'Algieru z d. 7. Marca zawiera strasz

ne szczegóły o trzęsieniu ziein i, które w d. 2. 
wspoinnionego miesiąca całe tameczne brzegi zni
szczyło. Naywiększe spóstoszenia niezaszły jed
nakowo w Algierze , lecz w Blida. W  pierwszem 
mieście tylko kilka doinow się zwaliło lub zosta
ło uszkodzonych , zaś drugie zupełnie się zapad
ło. Z  15,000 mieszkańców M aurów , żydów , A- 
jabów  zaledwie 5oo ludzi uniosło życie a i z tev 
liczby .wielu iest ranionych. . Pierw sze wstrzęsie- 
nie postrzeżono o godzinie 10 inin. 42 rano, po- 
ezein w  ciągu dni czterech nastąpiło iedno podru- 
gim n  inńiey więcey silnych poruszeń. W ycią
gnięto iuż z gruzów siedintysięcy ciał niezmier
nie, pokaleczonych, 280 dzieci zginęło na raz w 
iedney szko le, to samo zaszło .w  kilku Meczetach 
gdzie się lud zgromadził. Przyczein uważano 0- 
koliczność, iaką postrzegano podczas wybuchnie- 
nia W ezuwiusza i Etny , m ianowicie, że na kil
ka godzin przed trzęsieniem wyschły zupełnie 
wszystkie studnie i żrzódła. Cobailsow ie, lud 
z  dawnego Nuinidów pokolenia pochodzący, ń- 
derzył i zmusił do ucieczki w oysko, które D ey 
wysłał na to mieysce zniszczenia. D ey wsżyst- - 
kim niewolnikom pozostałym przy życiu darował 
wolność, i nakazał publicznie modły pokuty.

będzie miał zaszczyt wypranie d, 4- Maia w Sali redu- -
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